
r RESOLUCION No. 0354-an-88....
Lima, 23...de... MAYOe eno de 19 3........

Visto el oficio 054 presentado por la Federación Peruana de Motociclis
mo, el cual ha motivado el expediente N* 3618;

CONSIDERANDO :

Que, por Resolución N*% 240-AD-88 de fecha 11-4-88, se autorizó a la Fe
deración Peruana de Motociclismo para que su Delegación Oficial, com -
puesta por los señores : TOMAS RIOS DE ARMERO (Presidente), TOMMY RIOS
CAVALLERO (Deportista) y JULIO CESAR RIOS DE ARMERO (Mecánico); viajen
a los Estados Unidos de Norteamérica a participar en las diferentes fe
chas del Campeonato Nacional de Motocross del indicado país, que viene
celebrándose del 06 de Marzo al 29 de Mayo de 1988;

Que, por motivos de salud del deportista Tommy Ríos Cavallero, la de-
legación tuvo que retornar a nuestro país;

Que, debiendo participar en las dos últimas fechas del indicado Campeo
nato Nacional la delegación debe viajar a las Ciudades de Southvick ,

achusetts y Mount Morris, Pensilvania-USA, del 22 al 29 de Mayo de

ón las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de -
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;
y visto el Certificado Médico de dicha delegación;

De conformidad con el Art. 9% numeral 12 y Art. 772 del Decreto Legis-
lativo N* 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por De-
reto Supremo N*% 07-ED-86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacio -

«al del Deporte;

“SE RESUELVE :

“ Artículo 1% .- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Motociclismo paraE

que su Delegación Nacional viaje a las Ciudades de South
wick, Massachusetts y Mount Morris, Pensilvania-USA, del 22 al 29 de -
Mayo de 1988 a seguir participando en las dos últimas fechas del Cam -
peonato Nacional de Motocross de los Estados Unidos de Norteamérica.

Artículo 2% .- La Delegación estará compuesta por las siguientes perso
nas :

- TOMAS RIOS DE ARMERO PRESIDENTE DE LA DELEGACION
—- TOMAS JAVIER RIOS CAVALLERO DEPORTISTA
—- FERNANDO DAVILA BELLO MECANICO (en lugar del Sr.Julio Cé-

sar RÍos de Armero)

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 23....0e... MAYOe... 1988...

..//

Artículo 32% .- De conformidad con el Art. 77% establecido por el De-
creto Legislativo N% 328 y reglamentado por el Art.76%

del Decreto SUpremo N% 07-ED del 13-03-86, la Delegación Deportiva -
está exonerada de los impuestos sobre signos de Aviación a que se -
contrae el Decreto Legislativo N% 209 sobre impuestos a los bienes y
servicios del Decreto Ley N% 22317 modificado por el Art. 2% del ci-
tado Decreto Legislativo N* 209 y del impuesto a los viajes al exte-
rior de los Decretos Leyes N% 22317 y 24030.

culo 4% .- Los gastos que ocasione el indicado viaje, afectará -
el presupuesto de la Federación Peruana de Motociclis

mo-Recursos Propios.
La presente Resolución no da derecho para adquirir moneda extranjera
en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Negociaciones.

Artículo 5% .- Al término del citado evento Internacional, la Federa
ción Peruana de Motociclismo tiene 15 (Quince) días -

para emitir su Informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional de-
Deporte de Afiliados. El incumplimiento a esta disposición, origina-
rá que el Instituto Peruano del Deporte no de trámite al próximo pe-
dido de autorización de viaje al extranjero.

Regístrese y Comuníquese.

DINADAF/RCN
DGC/fb1.


